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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA SHIJAK
DREJTORIA EKONOMIKE

PROJEKT VENDIM

“ Mbi Miratimin Tavaneve Pergatitore te Buxhetit Afatmesem per vitet 2027-2029, per
Bashkine Shijak “

Duke u mbeshtetur ne Ligjin 68 date 24/04/2017 “Per financat e veteqeverisjes vendore”, ne
Ligjin nr 57/2016 te ndryshuar Ligjin 9936, daté 26.06.2008 “Pér disa shtesa ne menaxhimin
e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, Ligjin 139/2015 “Per veteqeverisjen
vendore” ne Vendimin Keshilli Bashkiak Nr 56 date 22.12.2025* Mbi Buxhetin e Bashkise
Shijak per vitin 2026 “, ne Ligjin nr 87 date 12.12.2025 “ Per Buxhetin e Shtetit te Vitit
2026 ,ne Udhezimin nr 23 te Ministrise se Financave date 30/07/2018 “Per Procedurat
Standarte te PBA te njesive te Qeverisjes Vendore, ne” Paketa fiskale nr 51 date 26.11.2025

Ne VKB nr 6 date 03.02.2026 te miratimin e Parashikimit te te Ardhurave Lokale per vitet
2027-2029"Udhezimin nr 3 date 28.02.2024 “Per Pergatitjen e PBA per vitet 2027-2029”,
dhe te Udhezimit Plotesues nr 7 date 27.02.2026 “Per pergatitjen e programit buxhetor
afatmesem vendor 2027-2029 “paraqesim project vendimin per “Miratimin e Tavaneve
Buxhetore Afatmesem per vitet 2027-2029, per bashkine Shijak”.

1.Veshtrim i pergjithshem

Projekt-buxheti 2027-2029, ka si synim q& te kontribuojé n& zhvillimin e q&ndrueshém
ekonomik, social dhe territorial te bashkise dhe te ofroje per qytetaret sherbime me te mira
dhe investime te domosdoshme.

Mbeshtetes te rendesishem ne procesin e pergatitjes se buxhetit jane te gjithe dokumentat
strategjike dhe vecanerisht Strategjia Territoriale, per bashkine tone kemi Planin e Detyruar
Vendor, dokument ky ge vendos standartet e zhvillimit te territorit dhe zhvillimit afatgjate te
bashkise dhe orienton ne vazhdimesi te gjithe procesin e adresimit te burimeve financiare

Pergatitja e buxhetit eshte produkt i nje bashkepunimi te strukturave te brendshme, qe lidhet
me pergjegjesite ligjore te punonjesve te Bashkise Qender/Shijak, Njesive te tjera
Administrative,

.1 Situata e bashkisé
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Burim informacioni per te dhenat baze te bashkise ka sherbyer Strategjia Zhvillimit Vendor
mbeshtetur ne Planin e Detyruar Vendor.

Bashkia Shijak éshté pjese e Qarkut Durrés dhe pérbéhet nga 4 Njési Administrative(NjA):
Shijak, Xhafzotaj, Maminas dhe Gjepalaj.

Qendra e késaj bashkie éshté qyteti i Shijakut. Qyteti éshté i organizuar né tre lagje,
pérkatésisht lagjia Popullore né pjesén mé lindore té qytetit , lagjja Erzen né pjesén
perendimore té qytetit dhe lagjia Kodra qé pozicionohet né pjesén veriore té qytetit.

Territori o,

Qendra e NjA . Qytetet/lagjet/fshatrat n€ pérbérje té tyre
Bashkisé

Shijak  Qyteti Shijak: Lagja Popullore,Lagja Erzen, Lagja Kodra

Shijak Xhafzot 8 Fshatra: Xhafzotaj, Pjez€, Rreth, Sallmone, Koxhas, Borake,Guzaj,
aj Vllazérimi

Mamina & Fshatra: Maminas, Karreg, Vlashaj, Karpen, Bodinak, Metallé,Bilalas, o~
s Rubjek

Gjepalaj 9 Fshatra: Gjepalaj, Hardhishté, Cizmeli, Eminas i Vogél, Likesh,Kénetg,
Shtrazé, Shahinaj, Sheté

Bashkia shtrihet né njé zon€ fushore dhe kodrinore pérgjaté lumit Erzen dhe kufizohet né

veri, peréndim dhe jug nga Bashkia Durrés (ndodhet vetém 10 km larg qendrés sé€ Durrésit)

dhe né lindje nga Bashkité Voré dhe Tirané (ndodhet 35 km larg Tiranés). Gjith€ territori

pérshkohet nga lumi i Erzenit né njé gjatési prej 10 km. Y

Bashkia ka njé sipérfaqe prej 92.19 km2, nga té cilat 3,5 km2 e pérbén qyteti i Shijakut. e
Té dhéna té Pérgjithshme Fakt 2023
Census Gjendja Civile
Popullsia totale nén administrimin e Bashkisé 27,861 48,586 &
Popullsia né zonén urbane 7,568 13,984 AR,
Popullsia né zonén rurale 20,293 34,502
Meshkuj né % kundrejt totalit té popullsisé sé
bashkisé 51.0% 52
Femra né % kundrejt totalit té popullsisé sé
bashkisé 49.0% 48
Familjet Gjithsej 6,965 13,384
Familje né zonén urbane 1,741 4,035 L
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Familje né zonén rurale 5,224
Sipérfaqe totale e bashkisé né Km2

Sipérfagja urbane

Njésia Administrative Shijak
Sipérfaqgja rurale

Njésia Administrative Gjepalaj
Njésia Administrative Maminas
Njésia Administrative Xhafzotaj

Sipérfaqe e tokes bujqésore né Ha
Njésia Administrative Shijak

Njésia Administrative Gjepalaj 2,504
Njésia Administrative Maminas 1,954
Njésia Administrative Xhafzotaj 2,192

Kategorité e tokés bujgésore né zonén rurale
Sipérfage are

Sipérfage pemétore

Sipérfage vresht

Sipérfage e tokes Bujgesore e Ndare sipas 7501
Nga kjo siperfaqe e tokes bujgesore e
kultivuar/bimore 3,864

Rruge gjithsej né km linear

Rurale 128
Asfalt

Te pashtruara

Urbane

Rrugé kryesore

Rrugé dytésore

Numrrii bizneseve aktive

Bashkia Shijak sipas Censusit té vitit 2023 ka njé popullsi prej 27,861 banorésh dhe me nje

densitet prej 302 banoré/km2.

ipas Rregjistrit Civil numurohen 48,586 banoré ose 13,384 familje. Rreth 0.35% e familjeve

sipas rregjistrit civil trajtohen me ndihme ekonomike.

Bizneset
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Bashkia Shijak sipas Censusit t& vitit 2023 ka njé popullsi prej 27,861 banorésh dhe me nje
densitet prej 302 banoré/km2.

ipas Rregjistrit Civil numurohen 48,586 banoré ose 13,384 familje. Rreth 0.35% e familjeve
sipas rregjistrit civil trajtohen me ndihme ekonomike.

Bizneset

Bazuar ne rregjistrat aktual ,ne total nr i bizneseve qe perfshihen ne skemen e detyrimeve
fiskale te bashkise Shijak eshte 928 .Biznesi i vogel ze 76% e nr te pergjithshem te bizneseve.
Nri institucioneve eshte 74 ku prfshihen institucionet e ndryshme. shkolla .kopshte .qgendra
mjeksore zyra dhe institucione te tjera shteterore.

Me poshte paragitet tabela permbledhese e sipas xhiros dhe njesive administrative.

Objektet arsimore dhe perdorues te tyre

N& Bashking Shijak zhvillojne veperimtarine 4 institucione arsimore te sistemit parashkollor
(kopshte), 14 shkolla te sistemit 9 vjecar, 2 shkolla te arsimit te mesem te pergjithshem dhe.
Frekuentohen nga 2.533 nxenes.

Bujgesia

Bashkia Shijak ka 6,710 ha toke bujqgesore (are), 427 ha pyje, 16 ha kullota dhe 58 ha toke
inproduktive (jo e punueshme).

Informacion financiar

Totali i te ardhurave vjen nga tre burime té ardhurash si mé& poshté:

L. Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen te ardhurat nga taksat (nga taksat vendore,
taksat e ndara, nga nga tarifat pér shérbimet publike dhe te ardhurat e tjera(gjoba, shitje
e

IL. Nga burimet qendrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta specifike
pér funksionet e reja, transferta sektoriale.

Tabela nr 1 ,PBA 2-Parashikimi I te Ardhurave

Ne totalin e tyre te ardhurat e tre viteve te PBA vijne ne rritje ne nivelet 3.7 % ,1.6 % dhe
3.8%. si ne tabelen e meposhtme

Totali I Burimeve Buxhetore /TABELA PBA 2 — Parashikimi I te Ardhurave
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJvQV: 108 - Bashkia Shijak
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Burimet Buxhetore 202‘.‘ 2025.; Fz’?aznsi P2|::l6l 202-{ 2028. 2029,
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani

1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 181,175 246,298 561,946 551,946 589,603 562,633 551,913

1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 93,654 74,457 100,655 100,655 211,635 211,635 211,636
1.1 Taksa mbi Ndértesén 64,101 45,995 59,619 59,619 170,599 170,599 170,599
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 12,953 14,816 21,836 21,836 21,836 21,836 21,837
1.1.3 | Taksa mbi truallin 9,467 8,218 11,000 11,000 11,000 11,000 11,000
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 7132 5,428 8,200 8,200 8,200 8,200 8,200

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 32,901 56,703 172,010 172,010 180,611 160,000 150,000
1.2 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 32,901 56,703 172,010 172,010 180,611 160,000 150,000

1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 4,783 3,659 5,770 5,770 6,059 6,059 6,059
1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 0 0 0 0 0 0 0
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 o
1.3.3 | Taksa e tabelés 4,382 3,446 5,250 5,250 5,513 5,513 5,513
284 ;as':Z; \;ritilore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 0 0 0 0 0 0
1.3.5 Taksa e pérkohéshme 401 213 520 520 546 546 546

1.4 TARIFA VENDORE 39,711 60,015 112,273 112,273 116,573 119,978 120,018
1.4.1 Tarifa e menaxhimit té mbetjeve 31,900 38,272 57,383 57,383 60,252 63,265 63,265
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 70 0 0 0 0 0 0
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 1,458 2,109 2,990 2,990 3,140 3,296 3,296
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin 0 0 0 0 0 0 0
1.4.5 Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 1,142 892 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300

Zyrtari i té Ardhurave: GENTIAN DOKO

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza |).

Koordinator i GMS: TAULAND XHERAJ

Kryetari i GMS: ELTON ARBANA
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 108 - Bashkia Shijak
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Burimet Buxhetore 202? 202? ::)::i PZI::IGI 202.{ 2028. 2029_
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani

1.4.6 Tarifa té institucioneve té arsimit 3,173 3,274 4,500 4,500 4,725 4,961 5,001
1.4.7 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0
1.49 Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 1,276 832 1,050 1,050 1,103 1,103 1,103
1.4.10 Tarifa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1.4.11| Tarifa e parkimit 0 100 50 50 53 53 53
1.4.12 Tarifa té tjera 692 14,536 45,000 45,000 46,000 46,000 46,000

1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 0 0 0 0 0 o o}
1.5.1 Té ardhura nga ndérmarrjet publike 0 0 0 0 0 o] b]
1.5.2 | Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té bashkisé 0 0 0 0 0 0 )}
1.5.3 | Té ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 o} o}
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 0 0 0 0 0 0
1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0
1.5.7 | Tétjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TE TJERA ADMINISTRATIVE 10,125 51,465 171,238 161,238 74,725 64,961 64,200
1.6.1 Kamatévonesat 0 0 0 0 0 0 0
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 3,997 2,736 4,500 4,500 4,725 4,961 4,200
1.6.3 | Tétjera 6,129 48,729 166,738 156,738 70,000 60,000 60,000

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 328,294 484,851 396,250 396,250 407,519 420,124 434,205

Zyrtari i té Ardhurave: GENTIAN DOKO

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).

Koordinator i GMS: TAULAND XHERAJ

Kryetari i GMS: ELTON ARBANA

i\ Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJvQV: 108 - Bashkia Shijak
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragqiten né: 000 ALL
SR e | ozes | SO0 | L |z | oms | ames
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 216,889 403,218 263,294 263,294 271,904 284,509 297,233
211 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 216,889 186,329 215,249 215,249 223,859 236,464 249,188
2.1.2 Rritja e nivelit t& pagave 0 195,877 48,045 48,045 48,045 48,045 48,045
213 Fond shtesé nga Kuvendi 0 21,012 0 0 0 0 o}

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 111,405 81,633 132,956 132,956 135,615 135,615 136,972
2.2 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0
2.2.2 Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 48,363 48,363 61,546 61,546 62,777 62,777 63,404
2.2.3 Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 7,965 7,965 10,614 10,614 10,826 10,826 10,935
224 Arsimi parauniversitar 3,686 3,686 4,751 4,751 4,846 4,846 4,894
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 21,619 21,619 26,531 26,531 27,062 27,062 27,332
2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 o}
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 1,057 0 1,294 1,294 1,320 1,320 1,333
2.28 Rrugét 59 0 62 62 64 64 64
2,29 Ujitja dhe Kullimi 7,025 0 7,858 7,858 8,016 8,016 8,096
2.2.10] Klubet shumésportéshe "Partizani” dhe "Studenti” 0 0 0 0 0 0 0
2.2.11] Menaxhimi i mbetjeve urbane 21,630 0 20,300 20,300 20,706 20,706 20,913
2.2.12] Tétjera 0 0 0 0 0 0 0

23 TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 0 0 0 0 0 0 9
2.3.1 Pér funksione té deleguara 0 0 0 0 0 0 0
2.3.2 | Pér projekte té veganta 0 0 0 0 0 0 0

Zyrtari i té Ardhurave: GENTIAN DOKO
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Koordinator i GMS: TAULAND XHERAJ

Kryetari i GMS: ELTON ARBANA
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJvQV: 108 - Bashkia Shijak
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Burimet Buxhetore oy 2‘_1 2025,; lz’:)aznsi ;2:151 202-{ 2028. 2029.
Fakti Fakti Fillestar Rishikuer Plani Plani Plani
24 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 o} 0
2.4.1 Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 (o}
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 30,413 35,949 28,831 38,831 30,323 28,323 28,323
3.1 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 17,081 19,474 19,000 19,000 20,000 18,000 18,000
3.2 Renta minerare 191 269 331 331 348 348 348
3.3 Tatimi mbi té ardhurat personale 13,140 16,206 9,500 19,500 9,975 9,975 9,975
34 Té tjera 0 0 0 0 0 0 0
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0
4.1 TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 o
411 Transferta nga i njéjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0
4.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 ] o
4.2.1 Grante té Tjera té Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
4.3 GRANTE TE HUAJA 0 0 0 0 0 0 0
4.3.1 Grante té huaja 0 0 0 0 0 0 0
5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0
5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0
5.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 0 0 0 0 0 0 0
6.1 Trashégimi pa destinacion 0 0 0 0 0 o 0
6.2 Trashégimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0

Zyrtari i té Ardhurave: GENTIAN DOKO
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza |).

Koordinator i GMS: TAULAND XHERAJ

Kryetari i GMS: ELTON ARBANA
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Rapbrti: PBAZ2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJvQV: 108 - Bashkia Shijak
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragqiten né: 000 ALL
2026 2026
X 2024 2025 : .. 2027 2028 2029
Burimet Buxhetore Fakti Fakti .Plam .Pla.m i Plani ; ;
Fillestar Rishikuar -
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJvQVv 539,881 767,099 987,027 987,027 1,027,445 1,011,080 1,014,447

Zyrtari i té Ardhurave: GENTIAN DOKO
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza ).

Koordinator i GMS: TAULAND XHERAJ

Kryetari i GMS: ELTON ARBANA
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Emertimi I te Plan Plan 2026
Nr | Ardhures Fakt 2024 2025 Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029
1 | Granti I Pakushtez 333,850 | 366,495 | 396,250 407,519 | 420,124 434,205 3
ad
211,587
2 | Te Ardhurat Lokale 356,535 | 590,777 619,926 | 590,956 580,236
Totali 545,437 | 723,030 | 987,027 1,027,445 | 1,011,080 | 1,014,441
e )
TOTALET 2027-2029
®Plan2026 WPlan2027 WPlan2028 WPlan 2029 . g 8 3
g 0 0 i - i’ o Tl
g ¢ § ¢ ;
i00E |
GRANTI | PAKUSHTEZ TE ARDHURAT LOKALE TOTALI =
a 2
Te ardhurat locale jane planifikuar me rritje nga viti ne vit me 19 % per vitin 2025 pasi eshte s
. o . . s
ne objektivat afatshkurtra mbledhja e detyrimeve te prapambetura te cilat jane nje burim I -
rendesishem ne te ardhurat locale ,viti2026 eshte planifikuar I njejete me 2025 dhe ne vitin
2027 dhe 4.7 % mitje .
Emerfimi I te Plan Plan
Nr | Ardhures Fak2024 | 2025 | P"20%6 12037 | Plan2028 | Plan2029
211,587 ¥
1 | Te Ardhurat Lokale 356,535 | 590,777 619,924 | 590,956 580,236
Te Ardhurat Lokale ~nl
619,924 o
590,777 590,956 580,236
356,535 s
211,587 Ky
Fakt 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029
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Te ardhurat nga burimet qendrore, dhe ne vitet ne vazhdim kemi rritje ne 9 % dhe 2.2 % dhe

2.4 % per vitin 2027
Emertimi I te Plan Plan 2026 | P1an
Nr_| Ardhures Fakt 2024 2025 2027 Plan 2028 | Plan 2029
1 | Granti I Pakushtez 333,850 | 366,495 [ 396,250 407,519 | 420,124 | 434,205 PG
Granti | Pakushtezuar
500,000 396,25 407,519 420,124 434,205 =
400 000 333,850 366,495 L
300,000 : 2 : ot
200,000 -~ — e e -
100,000
6 Aoy
Fakt 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029
Te shprehura ne % struktura e te ardhurave sipas burimeve te financimit eshte si me poshte: “~ -

Sic shihet nga tabela peshen me te madhe ne totalin e buxhetit e zene burimet gendrore,
ndersa vazhdon raporti 56 % per te ardhurat nga transferta e pakushtezuar dhe me 44 % per
te ardhurat locale.

Te Ardhurat lokale

Te ardhurat e veta perfshijne te gjitha burimet e te ardhurave ;me perjashtim te transfertes
nga burimet gendrore.Keto burime te ardhurash bashkia I perdor per financimin e
funksioneve te percaktuara nga Ligji nr 139/2015 “Per vetqeverisjen vendore”

-~ -~

Planifikimii te ardhurave nga taksat/tarifat eshte mbeshtetur ne paketen fiskale te bashkise
Shijak e cila percakton llojet e taksave ,bazen e taksueshme ,kategorizimet dhe
nenkategorizimet kestet e pagimit,Kohen e kryerjes se tyre,efektet e lehtesive ,strukturat
pergjegjese per vjeljen e detyrimeve dhe agjentet tatimore.

pes
J

Paketa fiskale percakton rregullat per menyren e ushtrimit te te drejtave dhe te detyrave nga SN ¢
organet e geverisjes vendore ,per vendosjen e taksave vendore ,mbledhjen dhe administrimin g "
e tyre.Ne menyre te hollesishme,pervec strukturimit,detajon cdo lloj takse te administruar nga

. -
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organet vendore te administrimit,percakton qarte dhe administrimin e saj duke filluar me
menyren ¢ llogaritjes ,personat pergjegjes te pagimit te takses dhe ato te mbledhjes se saj.

Paketa fiskale e Bashkise Shijak per kete kategori e hartuar dhe e ndryshuar edhe me
perfshirjen e perfagsuesve te komunitetit te biznesit ¢ me konkretisht biznesit te madh dhe te
vogel banoreve te njesive administrative,perfaqsuesve te komunitetit sipas interest,keshilltaret
etj.,pasqyron disa politika te rendesishme per uljen e disa niveleve ligjore/kufi,etj,sipas
kompetencave ligjore,si me poshte:

Politikat incentivuese ne taksa:

o Takse 0 (zero) ndertese per qellime banimi per invalidet

e Zbritje -10%e nivelit te takses per kategorine popullsia

¢ Nivelin minimal ligjor per taksen e ndikimit ne infrastructure

¢ Politikat incentivuese dhe uljet nen nivelet e kosto se sherbimit te llogaritur

e Tarife zero per sherbimin e ndricimit public ne zonat rurale

e Tarife zero per familet dhe pensionistet e vetmuar ,gra kryefamiljare etj

o Tarifateuleta per familjet me ndihme ekonomike ,familjet me persona invalide
Procesi I planifikimit te te ardhurave te veta u realizua ne bashkepunim me administraten e
bashkise ,me njesite administrative ,me institucionet e agjentet tatimore ,etj. Vazhdimi I ketij
procesi bashkepunues do te mundesoje sigurimin e te ardhurave ,me efekt permirsimin e
metejshem te sherbimeve qe ofron bashkia ndaj qytetareve te saj,duke raelizuar objektivet
madhore ne funksion te zhvillimit te gendrueshem ne te gjithe teritorin ebashkise.

Te ardhurat nga burimet e veta vendore perfshijne te ardhurat ngs taksat,te ardhurat nga
tarifat dhe te ardhurat nga burimet e tjera.

Zerat e taksave dhe tarifave qe ndikojne ne pjesen me te madhe te planit te te ardhurave nga
burimet e veta jane kryesisht nga taksat vendore Taksa e nderteses 20% te tij,Taksa e tokes
bujgesore 7.7 %,Taksa e ndikimit ne infrastructure per ndertimet e reja 25.4 %,Taksa e
mjeteve te perdorura 5 % ,tarifa e pastrimit 19 %.Keto zera mbulojne rreth 77.1 % te planit te
te ardhurave te bashkise Shijak.

Ngarkesa fiskale sipas njesive administrative

Pesha kryesore e te ardhurave I ngarkohet Nj., Administrative Xhafzotaj rreth 51.5 % e planit
total te te ardhurave ,Nj.A Maminas 24 %,Nja.A Shijak 16.6%, dhe Nj.A. Gjepale 7.9 % .

B. Kapacitetet Fiskale te Taksapaguesve

.~y
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Paguesit ¢ nivelit te taksave dhe tarifave vendore jane bizneset ,institucionet dhe familjet e
te gjitha njesive administrative.Per percaktimin e numrit te tyre jane konsideruar te dhenat per
tatim paguesit ,si dhe perjashtimet apo Iehtesite fiskale sipas paketes fiskale te miratuar nga
keshilli bashkiak.

Ne total kapaciteti I tatim paguesve eshte parashikuar rreth 13.384 (familje,biznese dhe
institucione) .peshen me te madhe numerike e mbajne familjaret rreth 93.1%

B1 Taksa paguesit familjare

Ne total numri [ familjeve qe parashikohet te perfshihen ne skemen e detyrimeve fiskale te
bashkise Shijak eshte 13.384 familje .

Parashikimi i te ardhurave nga familjet eshte bere duke ju referuar rregjistrave te gjendjes
civile.

Ne planin e te ardhurave jane parashikuar lehtesi fiskale per familjet me probleme sociale,si

per familjet me ndihme ekonomike,familje me persona invalide,pensioniste te

vetmuar,veterane,gra kryefamiljare etj.per shumen 6139 mije leke nga 2450 perjashtime

.Bazuar ne mregjistrat aktual ,ne total nr i bizneseve qe parashikohet te perfshihen ne skemen e :
detyrimeve fiskale te bashkise Shijak eshte 928 .Biznesi i vogel 641 ose 69% e nr te S
pergjithshem te bizneseve. Nr i institucioneve eshte 74 ku prfshihen institucionet e ndryshme,
shkolla,kopshte,qendra mjeksore zyra dhe institucione te tjera shteterore.

C.Detajimi i te ardhurave sipas zerave ,pesha ne te ardhurat e bashkise

Te ardhurat nga burimet e veta vendore ,perfshijne te ardhurat nga taksat vendore,te ardhurat
nga taksat e ndara,nga tarifat vendore,donacione dhe te ardhura te tjera.

Sipas Ligjit nr 139/2015 “per vetqeverisjen vendore” neni 35/2 ,bashkite e ushtrojne te - S
drejten e vendosjes se nivelit te takses ,menyren e llogaritjes se saj,si dhe mbledhjen dhe
administrimin e tyre brenda kufijve e sipas kritereve te percaktuara ne ligj.

Llogaritja e te ardhurave te kesaj kategorie mbeshtetet ne :

1. Ligjin 9632 date 30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore” i ndryshuar

2. Ligjin nr 9920 date 26.05.2008 “Per procedurat Tatimore ne R.Sh.” i ndryshuar

3. Vendimin e Keshillit Bashkiak Shijak Nr 2 date 02.02.2024 “Mbi Miratimin e Raportit
te Vleresimeve dhe Parashikimeve afatmesme te te ardhurave te Bashkise per
periudhen 2027-2029.

C.1. Te ardhurat nga taksat vendore

Ligji nr 9632 date 30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore” i ndryshuar perben ligjin baze
i cili percakton rregullat per ushtrimin e te drejtave dhe detyrave te njesive te qeverisjes
vendore ne drejtim te taksve vendore,mbledhjes dhe administrimit te tyre.

Per vitet 2027-2029 parashikohet ge te ardhurat nga taksat te perbejne rreth 79 % te te
ardhurave te veta te bashkise
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Pjese e rendesishme ne kete kategori te taksave vendore jane te ardhurat nga taksa mbi
pasurine ¢ palujtshme e cila ¢ 21.9 % te te ardhurave te veta ,Taksa e ndikimit ne
infrastrukture ,33.9% ,Taksa ¢ tokes 10.7%

Te ardhurat nga taksa mbi pasurine e palujtshme
Keto te ardhura perfshijne :

e Taksa mbi ndertesat
* Taksa mbi token bujqesore
e Taksa mbi truallin

Parashikimi per vitet 2027-2029 bazohet ne zgjerimin e bazes se tatim paguesve nepermjet:

o Saktesimit dhe vlersimit te drejte te siperfaqgeve nepermjet grupeve te punes te ngritura
per kete gellim

e Mbeshtetja ne agjentet tatimore

e Ndarjes me keste te pagesave

» Shtrirjes se metejshme e bazes se tatimpaguesve ,fale politikave fiskale lehtesuese dhe
incentivave te ndermara ,rivlersimit te gjendjes faktike ,permirsimit te sherbimit dhe
marredhenies me tatimpaguesit,si dhe bashkepunimit te pritshem me institucione si
ZRPP,Aluizni etj.

A)Te ardhurat nga Taksa mbi ndertesen

Me ndryshimet ne ligjin nr 9632 date 30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore” ,me ligjin
nr 106/2017 date 30.11.2017 ,botuar ne fletoren zyrtare nr 222 date 19.12.2017 ,ndryshon
shkalla e takses mbi ndertesat , e cila aplikohet si pergindje e bazes se takses si me poshte:

A) 0.05 % per ndertesen qe perdoret,shfrytezohet per banim

B) 0.2 % per ndertesen qe perdoret,shfrytezohet per veprimtari ekonomike
Taksa vendore mbi pasurine e palujtshme ndertese llogaritet si detyrim vjetor i
taksapaguesit.Pagesa e takses behet cdo muaj apo per periudha me te gjata ,ne vartesi te
kategorise se taksapaguesit ,sipas percaktimeve te Keshillit te Ministrave.

B)Te ardhurat nga taksa mbi token bujqesore

Kjo takse administrohet nga Bashkia Shijak.baza e takses eshte siperfaqja e tokes bujqesore
ne ha ,ne pronesi ose ne perdorim te taksapaguesit.

Me poshte paragqitet tabela e te ardhurave nga taksa e tokes bujqgesore sipas kategorive te
tokes dhe njesive administrative.

Tabela 9

Sip. Sip Sip Niveli |

Nr | Kategorité dhe total | Sip.Xhafzotaj | Maminas | Gjepale takses Te ardhura

nénkategorité

i Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

Kategoria | 0 5,600 -
Kategoria Il 1979 | 1659 320 4,900 9,697,100 |~ -
Kategoria 11l 959 | 599 360 4,200 4,027,800
Kategoria IV 1297 361 936 3,600 4,669,200
Kategoria V 1105 418 687 3,000 3,315,000
Kategoria VI 51 51 2,500 127,500
Kategoria VIl - X 0 1,800 -

Totali 5391 21,836,600

Parashikimi i te ardhurave bazohet mbi kapacitetin fiskal te njesive administrative ,mbi
parashikimin per zgjerimin e bazes te tatimpaguesve nepermjet saktesimit te te dhenave per
siperfaqet reale dhe kategorizimin e sakte dhe aktual te tokes bujqesore,si dhe duke ju
referuar tendences ne rritje te kapacitetit te realizimit te te ardhurave nder vite.

C) Te ardhura nga Taksa mbi truallin

Baza e takses mbi truallin eshte siperfaqja e truallit ne meter katror ,ne pronesi apo ne 2
perdorim te taksapaguesit.Siperfaqja e truallit ne pronesi percaktohet sipas dokumentave qe € '
vertetojne ate. Ne rast te mungeses se dokumentacionit te pronesise pérdoruesi i truallit bén
nj€ vetédeklarim té sipérfages sé truallit né pérdorim, prané bashkisé ku ndodhet trualli. Pér
¢do kategori minimale t€ truallit, késhilli bashkiak mund t€ miratojénénkategorizime.

Pér bizneset dhe familjaret kjo taksé administrohet nga Bashkia Shijak.

Planifikimi i t€ ardhurave éshté béré duke u bazuar né sipérfaget aktuale, dhe mbi
parashikimin pér zgjerimin e bazés sé taksapaguesve nga grupet e punés népérmjet saktésimit
té€ sipérfageve.

Té ardhurat nga taksa e truallit parashikohen me njé rmitje prej 5 % né vit .
Pjesa me e madhe e sipérfaqes sé taksueshme, rreth 41.3 % e totalit, €shté né

Njésiné Administrative Maminas.

Referuar kategorive té truallit, pjesa mé e madhe e te ardhurave t€ parashikuara

nga kjo takse vjen nga trojet pér qéllime biznesi (rreth 69.3%).

Te ardhura nga taksa e ndikimit ne infrastructure

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja administrohet nga Bashkia Shijak.

Bazuar né ligjin 9632, taksa e ndikimit né infrastrukturé pér ndértimet e reja ‘
pércaktohet né kufijté 4-8% e ¢gmimit té shitjes pér ndértime pér qéllime banimi o~
apo njési shérbimi nga shoqgérité e ndértimit, té cilat nuk destinohen pér pérdorim

né sektorin e turizmit, industrisé apo pérdorim publik. Bashkia Shijak aplikon

taksén minimale t€ lejuar nga ligjit, 4% e ¢gmimit té shitjes.

Cmimi i shitjes pér metér katror bazohet né vlerén referuese té vlerés sé tregut
sipas pércaktimeve t€ udhézimin e Késhillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e kostos
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mesatare t€ ndértimit té banesave, nga Enti Kombétar i Banesave™, qé miratohet
¢dovit.

Taksa ¢ ndikimit né infrastrukture pér ndértime té ndryshme nga ato té pérmendura mé lart
&shté 3% t& vlerés sé investimit qé kérkohet té kryhet

Plani i té ardhurave nga taksa e ndikimit né infrastrukturé bazohet mbi
parashikimin e lejeve pér ndértime té reja dhe shlyerjen e detyrimeve pér objektet
né proges legalizimi .

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet né proges legalizimi

administrohet nga Bashkia Shijak. Vjelja e késaj takse paraqet véshtirési pér

bashkiné Shijak, pér arsye se subjektet dhe familjarét pasi kryejné progedurat e

legalizimit prané ALUIZNI-it, arrijné t€ kryejné regjistrimin e pronés pa shlyer dhan.
detyrimin pérkatés. Realizimi i ardhurave nga kjo taksé lidhet dhe bazohet né

zbatimin e masave shtrénguese, bllokimin e shérbimit t€ debitoréve nga bashkia

Shijak

Té ardhura nga Taksa e Tabelés

Bazuar ne Ligjin Nr. 9632, dt.30.10.2006 "’Pér sistemin e taksave vendore”, taksa e
tabelés aplikohet pér tre lloje tabelash, té pércaktuara sipas qéllimit té pérdorimit

dhe ményrés s€ vendosjes sé tyre: Tabela pér géllime identifikimi, té cilat nése
jané té trupézuara né sipérfagen e ndértesés ose brenda territorit ku zhvillon
aktivitet biznesi. Tabelat me sipérfaqge mé t€ vogél se 2 m? nuk taksohen. Tabela
pér géllime reklamimi, ku pérfshihen tabelat q€ nuk jané brenda territorit té
biznesit ose nuk jané t€ trupézuara né sipérfagen e ndértesés, dhe qé mund té jené
t€ thjeshta ose elektronike.
Tabela pér géllime ekspozimi, ku pérfshihen tabelat me karakter té pérkohshém,
pér ekspozimeve té ndryshme t€ hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, S
banderola,etj. : .
Tabela 12
Te ardhura nga taksa e tabeles dhe reklames 000/LEKE
nr Llojet e Tabelave Viti 2024 Viti 2025 | Viti 2026
1 Tabele identifikimi mbi 2 m katror 2481 2481 2481
2 Tabele identifikimi jasht teritorit 165 165 165
3 Tabele reklamimi e thjeshte 1547 1547 1547
4 Tabele reklamimi elektronike 987 987 987 .
5 Ekspozimime ,stenda,banderola 70 70 70 .
Totali 5250 5250 5250 e

C1Té ardhurat nga Taksat e ndara

_ Té ardhurat nga taksat e ndara bazohen né Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, Neni 25, Njésité e vetéqeverisjes vendore marrin njé
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pérqindje nga taksat ose tatimet kombétare qé realizohen né juridiksionin e tyre.
Taksat kombétare qé ndahen me njésité e vetéqeverisjes vendore jané:

a-97 % e té ardhurave nga taksa ¢ kalimit té sé drejtés sé pronésisé pér pasuriné e
paluajtshme pér individé, personat fiziké dhejuridiké;

b-25 % ¢ t& ardhurave nga taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve tépérdorura;
¢-5 % e té ardhurave nga renta minerare, sipas pércaktimeve té béra né ligjin pér
taksat kombgétare; ¢

¢-2 % e t& ardhurave nga tatimi mbi té ardhuratpersonale.

Sipas ligjit, t& ardhurat e arkétuara nga taksat e ndara transferohen te njésité e
vetéqeverisjes vendore deri né fund té muajit pasardhés.

Pér vitet 2019-2021 té ardhurat e parashikuara pér bashkiné Shijak nga taksat e
ndara pérbéjné rreth 12% té té ardhurave nga burimet e veta vendore.

Té ardhura nga Taksa e regjistrimit té mjeteve té pérdorura

Bazuar ne ligjin 9975 dt. 28.07.2008 “Pér Taksat Kombétare” té ndryshuar
pércaktohet administrimi i taks€s kombétare té regjistrimit té mjeteve té pérdorura,
ku pas arkétimit nga institucione shtetérore ne rolin e agjentéve tatimoré, njé pjesé
e kétyre te ardhurave transferohen né buxhetin e njésive té qeverisjes vendore
sipas pérkatésis€ ngaburojné.

Referuar pikés 3, t€ Nenit 4 t€ Ligjit 9975, Drejtoria e Pérgjithshme e Transportit

Rrugor né rolin e agjentit tatimor, arkéton detyrimin nga pronari i mjetit pér vlerén R
e taks€s pér automjetin, para kryerjes sé kontrollit teknik vjetor té detyrueshém té

mjetit. Bazuar n€ numrin e mjeteve té regjistruara, 18% e té ardhurave nga kjo

taksé kalon pér llogari t€ Bashkiné Shijak.

Planifikimi béhet nga agjenti tatimor referuar numrit té automjeteve si dhe bazuar
né eksperiencén e viteve té kaluara rereferuar té dhénave pér nivelet earkétimeve.

S -

Té ardhura nga taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e
paluajtshme

Kjo taksé administrohet nga Zyra e Regjistrimit t€ Pasurive t€ Paluajtshme.
Taksa me nivelet sipas Ligjit Nr.9632 paguhet para kryerjes s€ regjistrimit, nga
personi gé kalon té drejtén e pronésisé mbi pasuriné e paluajtshme, dhe vendoset
pér ndértesat dhe té gjitha pasurité

nga zyrat e regjistrimit té pasurive té paluajtshme, té cilat, né rolin e agjentit

tatimor pérfitojné 3% té shumés sé arkétuar, ndérsa diferencén e derdhin pér ;
llogari té buxhetit pérkatés té bashkisé Shijak, jo mé voné se data 30 e A gt
muajitpasardhés. }
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Planifikimi béhet nga agjenti tatimor si dhe bazuar né eksperiencén e viteve té
kaluara rereferuar numrit té progedurave té tjetérsimit té pronés té kryera nga veté
ato.

Té ardhura nga tatimi mbi té ardhurat personale

Bazuar né Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Neni 25,

Pika 2, té ardhurat e arkétuara nga Drejtoria Rajonale Tatimore pér tatimin mbi té < g
ardhurat personale do té ndahet me njésité e vetéqeverisjes vendore, dhe 2% e té

ardhurave nga kjo taksé kombétare i kalon pérkatésisht Bashkisé Shijak né

llogariné e degés séthesarit

Planifikimi i t€ ardhurave i referohet realizimit té té ardhurave ndér vite nga agjenit tatimor

Te ardhurat nga TarifatVendore

-

Referuar ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 35/5, bashkité krijojné
t€ ardhura nga tarifat vendore pér: shérbimet publike qé ato ofrojné; té drejtén e
pérdorimit t& pronave publike vendore; dhénien e licencave, té lejeve,
autorizimeve dhe pér 1éshimin e dokumenteve t€ tjera, pér té cilat ato kané
autoritet t€ ploté, me pérjashtim té rasteve kur pércaktohet ndryshe me ligj.
Gjithashtu bashkit€ mund t€ krijojné té ardhura nga veprimtarité e tyre kulturore,
sportive, dhe té tjera, t€ pércaktuara me ligj.

Bashkité vendosin veté pér nivelin, ményrén e mbledhjes dhe té€ administrimit té
tarifave vendore, né pérputhje me politikat dhe parimet e pérgjithshme kombétare
t€ pércaktuara né ligjet néfuqi.

Pér vitin 2027-2029 té ardhurat e parashikuara nga tarifat pérbéjné rreth 21.5 % té ~u
t€ ardhurave té veta. R
Peshén mé t€ madhe né kategoriné e t€ ardhurave nga tarifat vendore e zéne té

ardhurat nga tarifat pér ofrimin e shérbimeve publike si pastrimi e largimi i

mbetjeve me 85.8%, ndrigimi publik me 4.3%, tarifat transportit 4.3%.

Kriteri bazé pér vendosjen e njé tarife pér shérbimin publik éshté kostoja e tij, e
cila shpémdahet dhe paguhet nga familjet dhe bizneset si kontribues dhe pérfitues
té kétij shérbim.Pér té incentivuar dhe nxitur zhvillimin e disa kategorive té
bizneseve, si dhe duke ju referuar nivelit ekonomiko-social sipas zonave, ngarkesa
e tarifimit éshté shpémdaré gjithashtu duke u bazuar edhe né:

vendndodhjen (zoné urbane apo zonés rurale), o~
llojin e aktivitetit (tregti, shérbim, prodhim, profesion i liré, fermer, transport,

ndértim, karburant, institucion, ojf, etj)

dhe né statusin e subjektit (familjar, biznes i madh, biznes i vogél, institucion

shtetéror, ambulant etj),

Parashikimi né rritje i té ardhurave nga biznesi bazohet né rritjen e njésive

takapaguese e né evidentimin e kapaciteteve té reja, si dhe né shtrirjen e

métejshme t€ bazés taksapaguese falé politikave fiskale lehtésuese, pérmirésimit te

shérbimit dhe marrédhénies me taksapaguesin, fokusimit né€ zona me kapacitete té oM
pashfrytézuara, si dhe sensibilizimin dhe trajtimin e biznesit si partner né€ dhénien
e shérbimeve pér komunitetin.

o NS
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Te ardhurat nga tarifat ¢ shérbimeve publike pér pastrimin e largimin e
mbetjeve, gjelbérimin, ndrigimin publik.

Tarifat familjare pér pastrim, ndrigim, dhe gjelbérimit do té shlyhen nga
taksapaguesit pane sektorit te Taksava vendore ne Bashkine Shijak per nj.a.Shijak
dhe ne njesite administrative Xhafzotaj ,Maminas ,Gjepale per banoret ¢ ketyre
njesive.

Té ardhura té tjera té bashkisé

re &

Té¢ ardhura nga shérbimet administrative

Nga tarifa pér shérbimet administrative qé bashkia ofron si ato té drejtorisé té
zhvillimit t€ territorit pér aplikimet pér leje, kontrolle dhe verifikime, pér
aplikimet pér AMTP-té etj si efekt i implementimin té disa tarifave té reja né
paketén fiskale, planfikohet mritje prej 5% té ardhura né vit, té cilat parashikohet té
mbulojné tarifat pér kostot administrative pér shérbimin qé i ofrohen subjekteve.

Té ardhura nga Tarifat e ligensimit te veprimtarive te transportit

Plani i t€ ardhurave té parashikuara me rrije 5% né vit bazohet tek trendi i
aplikimeve té tarifat e miratuara nga Ministria e Financave pér subjektet qé pajisen
me ligensén dhe gertifikatén pérkatése pér transport udhétarésh ose mallrash, pér
vete ose per té treté.

Te ardhura nga Tarifa pér dhénie ligensé pér tregtimin té naftés bruto e n/produkteve

Bazuar né VKM Nr. 970, dt 02.12.2015 “Pér pércaktimin e procedurave dhe
kushteve pér dhénien e ligencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve
t€ saj”, ky z€ parashikon rritje prej 1% té ardhura viti nga subjekte me aktivitet
tregtim karburanti, gé pajisen me licensén pérkatése.

Té ardhura nga Tarifat e sektorit té pyjeve dhe kullotave
Té ardhurat e parashikuara me rritje 5% né vitin bazohen né trendin e aplikimeve
té tarifave té shérbimeve administrative qé kryen sektori i pyjeve dhe kullotave.

Té ardhura nga Tarifat e shérbimeve te mbrojtjes nga zjarri il
Té ardhurat e parashikuara me rrije 5% bazohen né nivelin e tarifave té '
shérbimeve qé kryen struktura e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit ndaj shtetasve
dhe personave, juridik e fizik, vendas e té huaj, si dhe né realizimin e t& ardhurave
vitet e kaluara nga kjo strukturé,

Té ardhura nga Tarifa pér zénien e hapésirave publike
Baza e taksés pér zénie té hapésirave publike éshté sipérfaqja né m2, e cila vihet

8
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né shfrytézim nga individé dhe subjekte pér qéllime biznesi. Taksa llogaritet si
detyrim mujor i taksapaguesit.

Parashikimi i t€ ardhurave me 5% éshté béré duke ju referuar kérkesés né rritje pér
shfrytézimin e hapésirave publike brenda juridiksionit té Bashkisé.

C.1 Te ardhura tétjera

Referuar ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 36, te ardhura nga
burime te tjera jané: té ardhurat nga dhénia me qira e aseteve né pronési té
bashkisé; t& ardhurat nga investimet mbi kapitalet; t& ardhurat nga titujt dhe té
drejtat e tjera té& blera nga bashkia; t& ardhurat nga fitimi i ndérmarrjeve publike né
pronési; t& ardhurat nga partneritetet privat-publik.

Bashkité krijojné té ardhura nga veprimtarité e tyre ekonomike, giraté dhe shitja e
pronave, interesat, gjobat, kamatvonesat etj.

Té ardhurat nga burime té tjera pérbéjné né total vetém 2% té t&€ ardhurave nga
burimet e veta vendore. Pjesé e réndésishme né kété kategori zéné té ardhurat nga
kamatvonesat dhe gjobat, nga dhénia me qira e aseteve né pronési té bashkisé, si
dhe shitja e mallrave dhe shérbimeve t€ ndryshme.

Te ardhurat nga kundravajtje administrative/gjobat

Gjobat bazohen né ligjin Nr. 10 279, daté 20.5.2010 “Pér kundérvajtjet administrative”:

Bazuar né Nenin 6.b, "Shkeljet g€ pérbéjné kundérvajtje administrative
parashikohen me akte t€ késhillit bashkiak, pér shkelje q&€ nuk jan€ parashikuar si
té tilla n€ ligje t€ veganta, q€ kané lidhje me fushat e veprimtaris€ s€ tyre né njésité
territoriale pérkatése, ku, sipas ligjit, ushtrojné funksionet e veta”.

Bazuar né Nenin 10, “Masa e dénimit me gjobé pércaktohet nga ligji, i cili ka
parashikuar kundérvajtjen administrative. Masa e dénimit me gjobé mund té jeté
fikse apo e pércaktuar me kufij minimalé dhe maksimalé. Né rastet kur
kundérvajtjet administrative parashikohen né aktet e miratuara nga késhilli
bashkiak, masa e dénimit pércaktohet né kéto akte.

Ky z€ parashikon t€ ardhurat nga kamatvonesa pér mosshlyerje detyrimi né afate
ligjore nga bizneset, gjoba nga kontrolle dhe inspektime tatimore, gjoba pér
kundravajtje administrative qé¢ mund té vendosen nga Policia Bashkiake, nga
Inspektoriati Ndértimit Vendoret;.

Parashikimi i t€ ardhurave né vit éshté béré duke ju referuar trendit t€ t€ ardhurave
ndér vite kryesisht nga kamatvonesat pér shlyerje pas afatiti t€ detyrimit tatimor t&
bizneseve, nga gjobat e Policisé Bashkiake dhe nga gjobat e vendosura nga
Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes sé Territorit.

Mbledhja e detyrimeve te prapambetura nje burim I rendesishem ne planifikimin
e te ardhurave me te cilat kjo PBA do te shtohet me 45 mije leke te tjeranga 18
mije te planifikuara mesatarisht ne vitet e kaluara..

P~

i Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

Planifikimi i Shpenzimeve

Bashkia brenda kapaciteteve financiare dhe prioriteteve strategjike té Planit té Detyruar
Vendor,duke mbajtur parasysh kérkesave té qytetaréve ne degjesen publike realizuar per
kete qellim (relacion i degjeses eshte pjese e ketij materiale bashkengjitur si dokumnt ku jane
vendosur prioritet tyre ne pjesé te Projekt Buxhetit 2027-2029, dhe rehabilitime te rrugeve te

brendshme ne zona te percaktuara ne degjesen publike.

Planifikimi i Shpenzimeve sipas programeve

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Te detajuara sipas klasifikimit ekonomik, shpenzimet jane sipas tabeles me poshte.

2027 2028 2029
Programet Vitit+l | Vitit+2 | Viti t+2
(I pritur) | (I pritur) | (I pritur) .
Organet ekzekutive dhe T
legjisl, pér ¢éshtjet fin dhe
AA108 fiskale, céshtjet e brendshme s i
Pagat dhe sigurimet
shogérore 127,620 | 127,620 | 127,620
Té tjera shpenzime
korrente 55,999 70,999 72,545
Shpenzimet kapitale - 7,000 r-
Tavanet e pérgjithshme 183,619 | 205,619 [200,165 S
ABI108 Shérbimet Policore 3
Pagat dhe sigurimet
shogérore 39,392 39,392 39,392
Té tjera shpenzime
korrente 5,000 5,000 5,000
Shpenzimet kapitale - - - 2
Tavanet e pérgjithshme 44,392 44,392 44,392 ~Tly
Mbesh dhe Zhv.Ekonomik
Vendor,.Kullimi dhe &
AC108 Ujitja,Pyjet . Li_
Pagat dhe sigurimet
shogérore 28,106 28,106 28,106
Té tjera shpenzime
korrente 4,500 4,500 4,500

itllastas
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Shpenzimet kapitale 1,000 - s
Tavanet ¢ pérgjithshme 33,606 | 32,606 | 32,606 ST
AE108 i
Pagat dhe sigurimet
shoqgérore .| 73,691 73,691 73,691
Té tjera shpenzime
korrente 83,000 83,000 83,000
Shpenzimet kapitale 410,482 | 356,617 | 365,432
Tavanet e pérgjithshme 567,173 | 513,308 | 522,123 2
Sporti,Kultura,Arsimi,Kujdesi A
ADI108 Social
Pagat dhe sigurimet
shoqérore 145,355 | 145,355 | 145,355
Té tjera shpenzime
korrente 43,300 49,800 49,800
Shpenzimet kapitale 10,000 20,000 20,000
Tavanet e pérgjithshme 198,655 | 215,155 |215,155 *
Totali Pagat dhe sigurimet
shogérore 414,164 | 414,164
Totali Té tjera shpenzime
korrente 191,799 | 213,299
Totali Shpenzimet
kapitale : 421,482 | 383,617
Totali Tavanet e
| pérgjithshme 1,027,445 | 1,011,080 | 1,014,441 i

Tabela e permbledhur ne vitet 2024-2029 sipas funksionit:

Vitet Paga Shp operative | Investime Shuma
2024 276,399 205,511 134,734 616,644
2025 373,691 210,059 139,278 723,028
2026 414,164 211,520 361,343 987,027
2027 414,164 191,799 421,482 1,027,445
2028 414,164 213,299 383,617 1,011,080 :
2029 414,164 214,845 385,432 1,014,441 ~ S|

Tabela nr3 PBA3-Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

Atehere kostot e perseritura neto per pagat dhe sigurimet dhe kostot operative dhe te
mirembajtjes jane si me poshte:
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a) Kostot administrative/Numri i punonjesve: Bashkia do te mbeshtese nje strukture te
miratuar administrative prej 360 punonjesish te cilet kontribuojne ne programe te
ndryshme.me kohe te plote duke perfshire ketu edhe 3 punonjes te gjendjes civile.

Shpenzimet per paga dhe sigurime shogerore do te zene 40% per vitin 2027, 41% per vitin
2028 dhe 41% te totalit te buxhetit per vitin 2029.

Sic shihet ndryshimi I vetem ne kete PBA eshte rritja e fondit te pagave per pjesen e daljes se
VKM nr 503 date 01.08.2024Per disa ndryshime ne VKM nr 328 date 31.05.2023 “Pér
klasifikimin e funksioneve,grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve t€ zgjedhur e t€ eméruar, té népunésve civilé e té
punonjésve administrativé t€ njésive té vetéqeverisjes vendore”,vendim i cili u miratua edhe
nga keshilli i bashkise Shijak me nr 28 date 26.08.2024* Pér ndryshimin e VKB nr 29 date
24.07.2023 mbi miratimin e pagave t€ punonjésve dhe personave té tjer€, t€ zgjedhur ose
t€ eméruar, né bashkiné Shijak per vitin 2024”1 ndryshuar!

b ) Shpenzimet operative dhe te mirembajtjes: Jane shpenzime ne rritje nga viti ne vit. Ato
mbeshtesin kontratat kryesore te sherbimit te pastrimit dhe largimit te mbetjeve,
mirembajtjes se siperfageve te gjelberuara dhe ndricimit publik dhe sherbimet baze te cilat
luhaten ne 19-21 % ne 3 vitet e 2027-29 keto ne raport me totalin e buxhetit respektiv,
jane te perfshira edhe fondet e transfertave dhe fondet rezerve,perkatesisht nga 13,000
mije leke per vitet 2027-2029.

\ Vitet ~ Sk
Lloji i shpenzimet Plani 2024 |Plani 2025 |Plani  |Plani | Plani2028 | _
Plani 2029
2026 2027
Nr i punonjesve 356 360 360 360 360 360
Kosto administrative /Paga 304,378 373,691 414,164 | 414,164 414,164 414,164

~ L
A

Vitet
Lloji i shpenzimet Plani 2024 | Plani 2025 | Plani Plani Prsin 2028 | Prani 2029
2026 2027
Shpenzimet operative 278,090 | 210,060 | 215,005 | 216,792 | 215,005 216,792
Ne % ndaj totalit te buxhetit 33 29 29 19 21 21 =
. . e N
c)Kostot kapitale/investimet
Prioritare do t€ jene investimet e programit te Transportit ( Infrastruktures Rrugore), te cilat
ne tre vitet bashke 2027-2029 do te zene 85 %,80 %,93 % brenda zerit te investimeve ,
ndersa ndaj totalit te buxheteve kemi
Vitet 5 1
Lloji i shpenzimet Plani 2024 | Plani 2025 | Plani Plani ) i o
P
2026 2027 Plani 2028 lani 2029
Shpenzimet Investime 258,168 | 139,279 361343 | 421,482 | 383,617 385,432
Ne % ndaj totalit te buxhetit 21% 19% 36% 41% 38% 38%
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TABELA E INVESTIMEVE PER PBA 2027-2029
: Kodil TS
Nr. N/Pmplnmit Emértimi i Projektit 206 2027 2008 2029
_Kapitulli § Kapitulli §
v | pas2sro12 Rehabilitim | rrugeve ne Lagjen Karrec Nj.Ad Maminas
: 37.277.400 15,000,000 s 0 0
2 | Pas2-5)-025 Rikonstruksion | mugeve te brendshme ne Nj.Ad e 22,398,697
Rehabilitimi 1 3 Rrugeve ne Njesite e Bashkise Shijak" ,Rruga Giepalaj
1| PAS2:81027 14 pyghyieme Rk i Rruges se” Laleve” dhe RIk | Sheshit prane 37,825,115 | 37,825,115
Rikonstruksion 1 § Rrugeve te Brendshme, ne njesite e Bashkia -
3 | pas2 Shijak(Rruga Dum Alla,Rruga Oksigjenit.Rruga e Koceve ne
<1028 Rrubjeke.Rruga e Vamezave ne fshatin Viashaj.Rruga ne Terzie me
KUZ)120.000.000 $0,000,000 | 50,000,000
s Insnaen Rikonstruksion, sistemim - asfatim rruga “Auto fshati
{ Shetel. NJESB ad Cuepale, 170.170.000 34,034,000 68,068,000 68,068,000
R Sistemim , asfalim I mugéve * Cizmeli - Eminas™. Njésia ad.
Gijepak378.474.413 75,694,901 | 151,389,765 | 151,389,765
Riparim i shtresave asfatike rruga Hardhishté- Gjepahj.
S P452-S)-031 e : .
Njesia ad Gjepahyj 65.000.000 13,000,000 | 26,000,000 | 26.000,000
Riparm i shtresave asfaltke rruga Gani Keta, bashkia g
8 | P452- 2 ” i
$H032 | S iiak 6.000.000 6,000,000 g
Riparim i shtresave asfaltke Rruga Djerri Rezerwuari e
6 P452-5)-033 Y g e .
Metallaj. Njésia ad Maminas.26.000.000 5,200,000 | 10,400,000 | 10.400,000
5 Sacrsiinn Sistemim , asfaltim I rrugéve ne : hgja e “Re Bodinok™ &
lagja € Re Metallj. Njésia ad. Maminas.144.499.000 28,900,000 | 57,799,600 | 57,799,600
s Foasigose Sistemim asfakim i muges Mustafa Buku . Njesia ad.
Xhafzotaj 10.000.000 6,000,000 | 4,000,000
55 Tt Gose Mbkqxqe dhe kolaudime te rrugeve ge do rehabilitohen
gate vitit 2025 12,000,000
9 | P4S2-S-037 [Rnyge te brendshme ne te gjitha njesite e bashkise Shijak 25,960,000 | 345.432.000
Totali I 4520 306,052,713 | 405,482,480 | 339,617,365 | 345,432,000 E
10 | P912-5)-005 Blerje Paisje elektronike per shkollat 3,700,000
11 | P043-5)-006 Blerje paisje per Guzhine Gatimi kopeshti " Rilindja" 1,000,000 st
Arredimi [ ambienteve te brendshme te Pallatit te Rite
10 | P822-5)-002
K ultures 10,000,000 | 10,000,000 | 10,000,000
Y YINRPD Sherbimi I Grumbullimit dhe transportit te Mbetjeve
17:4.£626. te Ngurta 3,700,000
Blerje konteniere (kazane ) te galvanizuar per mbetjet urbane
18 | P626-5)-010 v o
per bashkine Shijak. 3,000,000
11 | P626-51-006 [Shpronesime per varreza ne Nj.Ad te bashkise Shijak 5,000,000 5,000,000 5,000,000 | 10,000.000
12 | P626-51-012 |Rehabilitim te ambienteve te giebera ne qytetin e Shijakut 5,000.000 12,000.000 | 10.000.000
: . - : ~ e
13 |P111-s3007 Hartim Projektesh per nevoja te bashkise Shijak ne "Diga+, "
Rruge+PPV " 4,000,000 7,000,000 :
22 | p111-51-008 |Blerje e dy Automjeteve Elektrike 10,000,000 .
23 | p111-51-009 |Blerje Paisje digitale per topografin, projektues. 1,000,000 N
g PEpI “Rehabilitim dhe Rivitalzim i sip 14.233 m2 ne fShatin
: Shetel Nj.Ad Gjepahj 5.391.000
14 | P426-51-001 | Zbatim I Projektit te Mbareshtimi I Pyjeve 2,000,000 | 1,000,000
5t Adiiicace Rehabilitim | ambienteve ne Qendren Komunitare te femijeve
: me Aftesi teK ufizuar. 1,500,000
Rehabilitim | ambienteve ne Qendren Komunitare per
15 | P043-5)-004
moshat e treta. 10,000,000
16 | P066-5)-001 | Strehimi Social 20,000.000
Shuma nga Ardhurat Lokale 361,343,713 | 421,482,480 | 383,617,365 | 385,432,000 e
LY
a2
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Programi Viti 2027 Viti 2028 Viti 2029
Ceshtje Administrative - 7,000,000 .
Rruge e Rrjete 405,482,480 339,617,365 345,432,000
Sherbime Publike 5,000,000 17,000,000 20,000,000
Kultura 10,000,000 10,000,000 -
Zhvillimi ekonomik/Pyjet 1,000,000 - -
Ceshtjet Sociale - 10,000,000 20,000,000
421,482,480 383,617,365 385,432,000
Paraqitja ne menyre grafike e Investimeve
INVESTIMET NE PROGRAME
m Ceshtje Administrative  ® Rruge e Rrjete m Sherbime Publike
® Kultura ] Zhyhklllrni ekonomik/Pyjet @ Ceshtjet S()(mbg,l
- 8 o o 3 8 g S S
VI:—I 2027 - VITI 2028 VITI 2029

Sic shihet Investimet nga te ardhurat per vitet 2027-2029 parashikohen ne rritje te gjitha
jane investime ne Ndértim dhe mirémbajtje rrugesh urbane&rurale, te cilat zene peshen me
te madhe te investimeve 96 % per vitin 2027, 88 % per vitin 2028,89 % per vitin 2029.

Atehere kostot e perseritura neto per pagat dhe sigurimet dhe kostot operative dhe te
mirembajtjes jane si me poshte:

Kostot administrative/Numri i punonjesve: Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.776 date
19.12.2025 “Mbi percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi”, ne VKM ner 87 date
06.02.2026 “Per disa ndryshime ne vkm nr 326 date 31.05.2023 per pagat e punonjesve
mbeshtetes dhe te tjere te speciliteteve te ndryshme te administrates publike’ne VKM nr 103,
daté 11.02.2026, “Per disa ndryshime ne VKM nr 328 date 31.05.2023 “Pér klasifikimin e
funksioneve,grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve
t€ pagave té funksionaréve t€ zgjedhur e té eméruar, t€ népunésve civil€ e t€ punonjésve
administrativé t€ njésive t€ vetéqeverisjes vendore”

VKM nr 104 date 11.02.2026 “Per miratimin e vlera te seicilit element perberes te pages bruto

mujore te punonjesve te sherbimit te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi *,

Duke u mbeshtetur ne vkm-te e sipercituara dhe duke patur nje numer banoresh prej 48,586,

kategoria dhe paga per pozicion na perket sipas tabeles si mé€ poshté, miratuar ne VKB nr 28

date 26.08.2024* Pér ndryshimin e VKB nr 29 date 24.07.2023 mbi miratimin e pagave t&

punonjésve dhe personave té tjeré, té€ zgjedhur ose t€ eméruar, né bashking Shijak per vitin BN
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2024” beshtese nje strukture te miratuar administrative prej 339 punonjesish te cilet
kontribuojne ne programe te ndryshme.me kohe te plote dhe perfshihen edhe 24 punonjes me
kontrate me kohe te pjesshme qe do te mbulojne sherbimin e pastrimit ne institucionet
arsimore te gjithe shkollave ne fshatra.Me shume punonjes i takojne funksionet e transfertave
sektoriale (86 ) ku perfshihen programit te arsimit baze parashkollor ,sektori i sherbimit dhe
mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi, gjendja civile .

Shpenzimet operative dhe te mirembajtjes: jane shpenzime qe mbeshtesin kontratat kryesore
te sherbimit me te trete nga Sipermartja e sherbimit , te pastrimit dhe largimit te mbetjeve,
mirembajtjes se siperfageve te gjelberuara, energjia elektrike, pagesa te ambienteve te marra
me qera, pagese ¢ keshilltareve dhe kryepleqte,blerje materiale pastrimi, kancelari,
shtypshkrime dhe ndricimit publik dhe sherbimet baze te cilat zene keto % ne raport me
totalin ¢ buxhetit , ku jane dhe fondet rezerve + kontigjencat .

TAVANET PERFUNDIMTARE 2027-2029
2027 2028 2029
Viti t+1 (| pritur) Viti t+2 (I pritur) Viti t+2 (I pritur)
AE108 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigurimet shoqérore 127,620 127,620 127,620 o :‘
Té tjera shpenzime korrente 55,999 70,999 72,545
Shpenzimet kapitale 0 7,000
T oS
BVEEL S PCTERC ST 183,619 205,619 200,165
AB108 Shérbimet e Policisé Vendore
Pagat dhe sigurimet shoqérore 12,861 12,861 12,861 K
s oo i 5
Té tjera shpenzime korrente 1,000 1,000 1,000 g
Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme 13,861 13,861 13,861
AB108 Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpetimi
Pagat dhe sigurimet shogérore 26,531 26,531 26,531
Té tjera shpenzime korrente 4,000 4,000 4,000
Shpenzimet kapitale i
Tavanet e pérgjithshme 30,531 30,531 30,531 3 2
AC108 Zhvillimi Ekonomik Vendor Ay
Pagat dhe sigurimet shogérore 10,983 10,983 10,983
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme 10,983 10,983 10,983
P~ -~y
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Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes
b dhe Kullimit
Pagat dhe sigurimet shogérore 6,062 6,062 6,062
Té tjera shpenzime korrente 4,500 4,500 4,500 A
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 10,562 10,562 10,562
AC108 Pyjet
Pagat dhe sigurimet shoqérore 11,061 11,061 11,061
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 1,000 0 0
Tavanet e pérgjithshme 12,061 11,061 11,061
AE108 Rruge e Rrjete Sl
Pagat dhe sigurimet shogérore 66,414 66,414 66,414
Té tjera shpenzime korrente 7,000 7,000 7,000
Shpenzimet kapitale 405,482 339,617 345,432
Tavanet e pérgjithshme 478,896 413,031 418,846
AE108 Sherbimi | Pastrimit
Pagat dhe sigurimet shogérore 1,874 1,874 1,874 B
étj h ime k t
Té tjera shpenzime korrente 76,000 76,000 76,000
Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme 77,874 77.874 77,874
AE108 Sherbime Publike
Pagat dhe sigurimet shoqérore J
Té tjera shpenzime korrente &
Shpenzimet kapitale 5,000 17,000 20,000 3%
Tavanet e pérgjithshme 5,000 17,000 20,000 ]
AE108 Ujesjellesi
Pagat dhe sigurimet shogérore 5,403 5,403 5,403
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale
T t e pérgjithsh
avanet e pérgjithshme 5,403 5,403 5,403
AD108 Sporti
Pagat dhe siguri ¢ Sl
['4 e sigurimet shoqgérore 5,860 5,860 5,860
Té tjera sh ime k
SATRIBING WOIOE - § 16 600 16,000 16,000
Shpenzimet kapitale
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Tavanet e pérgjithshme
P 21,860 21,860 21,860
AD108 Kultura
Pagat dhe sigurimet shoqérore
SRS e 19T 1 10,807 10,807 10,807
Tétj ime korrente
é tjera shpenzime korre 6,000 10,000 10,000
Shpenzimet kapitale 10,000 10,000
Tavanet e pérgjithshme 26,807 30,807 20,807
AD108 Arsimi parashkollor
Pagat dhe sigurimet shogérore 97,514 97,514 97,514
Té tjera shpenzime korrente 13,000 13,000 13,000
ik e b 110,514 110,514 110,514
AD108 Arsimi Mesem
Pagat dhe sigurimet shogérore 4,751 4,751 4,751
Té tjera shpenzime korrente
Tavanet e pérgjithshme 4,751 4,751 4,751
AD108 Cerdhja dhe Qendra Komunitare
Pagat dhe siguri hoqé
agat dhe sigurimet shogérore 26,423 26,423 26,423
Té tjera shpenzime korrente 6,500 9,000 9,000
Shpenzimet kapitale 10,000
Tavanet e pérgjithshme 32,923 45,423 35,423
AD108 Sherbimi te Pastreheve
Té tjera shpenzime korrente | 1,800 1,800 1,800
Shpenzimet kapitale 20,000
Tavanet e pérgjithshme 1,800 1,800 21,800

Me miratimin e tavaneve te shpenzimeve buxhetore nga keshilli i bashkise |,
pergatitet nje udhezim nga kryetari i bashkise qe i drejtohet gjithe drejtuesve ekipit
te menaxhimit te programve per pergatitjen e kerkesave buxhetore per hartimin e
Projektit te Pare te PBA 2027-2029 , dhe ne nje afat deri me 15 maj keto kerkesa do
te analizohen nga Grupi per Menaxhim Strategjik (GMS) pasi jane kryer edhe
degjesat publike, duke reflektuar ne draftin e pare te buxhetit afatmesem 2027-
2029.
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